


C R N A   G O R A
AGENCIJA ZA ZAŠTITU LIČNIH PODATAKA
I SLOBODAN PRISTUP INFORMACIJAMA

Br. 
Podgorica, 07.03.2018.godine             
Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama - Savjet Agencije, rješavajući po žalbi X X br. 792 od 04.07.2013.godine izjavljene protiv rješenja JU SMŠ „Mladost“ Tivat broj. 703 od 19.06.2013.godine, na osnovu člana 38 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list Crne Gore”, br.44/12) i člana 235 stav 1 Zakona o opštem upravnom postupku (“Sl.list Crne Gore”,br.60/03, 73/10 i 32/11) je na sjednici održanoj dana 29.01.2018. godine donio:
R J E Š E NJ E
Žalba se odbija kao neosnovana.
O b r a z l o ž e nj e

Prvostepeni organ je donio rješenje br. 703 od 19.06.2013.godine, po osnovu podnijetog zahtjeva za slobodan pristup informacijama X X br. 631 od 04.06.2013.godine  na način što je odlučeno: “ Odbija se Zahtjev br.631 od 04.06.2013. godine, X X. kojim je tražio pristup informaciji koja se odnosi na fotokopije: prijave za polaganje stručnog ispita X Xa, uvjerenja o položenom stručnom ispitu imenovanog. Rješenje komisije o polaganju stručnog ispta imenovanog kao i potvrde o radnom iskustvu imenovanog a koje je izdala JU SMŠ ,,Mladost“ - Tivat, kao neosnovan.“ U obrazloženju osporenog Rješenja navodi se da se dana 04.06.2013.godine, X X obratio se JU SMŠ ,,Mladost“ - Tivat sa zahtjevom br. 631 da mu se odobri pristup informaciji koja se odnosi na fotokopije: prijave za polaganje stručnog ispita X Xa, uvjerenja o položenom stručnom ispitu imenovanog, Rješenje komisije o polaganju stručnog ispta imenovanog kao i potvrde o radnom iskustvu imenovanog a koje je izdala JU SMŠ ,,Mladost“ - Tivat. Postupajući po zahtjevu ovaj organ je našao da X X nije podnio prijavu za polaganje stručnog ispita nastavnika, te nije ni polagao stručni ispit za nastavnika. Na osnovu toga JU SMŠ „Mladost" - Tivat traženu informaciju ne posjeduje.Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.
Protiv ovog Rješenja u zakonskom roku podnosilac zahtjeva je uložio žalbu. U žalbi se u bitnom navodi da se rješenje pobija iz svih zakonom predviđenih razloga. Da je dana 04.06.2013. godine žalilac podnio SMŠ „Mladost" Tivat zahtjev broj 631 kojim je zahtijevao da mu Škola odobri pristup informacijama u vidu fotokopija prijava za polaganje stručnog ispita, uvjerenja o položenom stručnom ispitu, rjerešenje komisije o polaganju stručnog ispita kao i potvrde o radnom iskustvu koje je podnio i koje su izdate na ime X Xa. SMŠ „Mladost“ Tivat je donijela Rješenje broj 703 od 17.06.2013. godine nezakonito jer nije tačno i potpuno utvrdila činjenično stanje za ovu pravnu stvar pa onda nije ni primijenila materijalno pravo na valjan način. Naime, X X je podnio molbu - zahtjev za polaganje stručnog ispita i u istoj -istom između ostalog naveo da stiče uslove za polaganje stručnog ispita 15.05.2013. godine pa stim u vezi da mu se dozvoli polaganje stručnog ispita. Predhodno navedenu molbu - zahtjev je podnio krajem marta ili početkom aprila 2013. godine. SMŠ ,,Mladost“ Tivat u Rješenju br.703 netačno navodi da Knežević nije podnio predhodfno navedenu molbu -zahtjev što stvara više od sumnje da SMŠ „Mladost“ Tivat nije utvrdila činjenicu daje Knežević i položio stručni ispit za rad u vaspitno obrazovnim ustanovama zbog čega žalitelj traži da se utvrdi predhodno navedena netačna činjenica i neutvrđena činjenica tako što će se dozvolizi žalitelju uvid u djelovodnje knjige SMŠ ,,Mladost“ Tivat za predhodno navedeni period a u kojima je evidentirana prijava - molba, uvjerenje o položenom stručnom ispitu kao i ostala dokumentacija tražena zahtjevom 631 od 04.06.2013. godine. Sve predhodno navedeno u ovoj žalbi ukazuje i dokazuje daje Rješenje broj 703 nezakonito zbog čega žalitelj predlaže Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti da ukine Rješenje broj 703 i vrati na ponovno postupanje i odlučivanje.
[bookmark: _GoBack]Prvostepeni organ je u odgovoru na žalbu br. 806 od 08.07.2013.godine u bitnom navodi da X X, kojega podnosilac žalbe navodi u svom zahtjevu, nije podnio školi zahtjev za polaganje stručnog ispita za nastavnika, već samo molbu za određivanje mentora za izradu stručnog rada jer je pomenuti stekao pravo za polaganje stručnog ispita krajem maja 2013. godine. S obzirom daje to bio sami kraj nastavne godine, isti nije mogao polagati stručni ispit odnosno nije određen termin za polaganje ispita u ovoj školskoj godini. Samim tim X X nije podnio prijavu školi za polaganje stručnog ispita. Napominju, prijava za polaganje stručnog ispita se vrši na za to posebno propisanom obrascu. Naglašavaju da samim tim škola ne posjeduje: prijavu za polaganje stručnog ispita, rješenje komisije o ispunjavanju uslova za polaganje stručnog ispita, kao ni uvjerenje o položenom stručnom ispitu izdato na ime X X. Na osnovu navoda u žalbi, očigledno je da je građanin X X pogrešno informisan.
Nakon razmatranja spisa predmeta , žalbenih navoda i žalbenih navoda Savjet Agencije nalazi da je žalba neosnovana.Član 235 Zakona o opštem upravnom postupku propisuje da drugostepeni organ će odbiti žalbu kada utvrdi da je postupak koji je rješenju prethodio pravilno sproveden i da je rješenje pravilno i na zakonu zasnovano, a žalba neosnovana. Savjet Agencije, ispitujući zakonitost osporenog rješenja je utvrdio da je prvostepeni organ pravilno primjenio materijalno pravo kada je na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o slobobonom pristupu informacijama kojim je propisano da rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji odbio zahtjev za slobodan pristup informacijama jer je dao jasne raloge da nije u posjedu traženih informacija. Prvostepeni organ je jasno u svom Rješenju br. 703 naveo  kao i odgovoru na žalbu 806 od 08.07.2013.godine da ne posjeduju traženu informaciju – odnosno prijave za polaganje stručnog ispita X Xa, uvjerenja o položenom stručnom ispitu imenovanog. Rješenje komisije o polaganju stručnog ispta imenovanog kao i potvrde o radnom iskustvu imenovanog a koje je izdala JU SMŠ ,,Mladost“ - Tivat.  Savjet Agencije je stanovišta da ne stoje navodi iz žalbe da je osporeno rješenje nerazumljivo i nezakonito shodno odredbama člana 226 stav 2 tačka 7 Zakona o opštem upravnom postupku iz razlogom što je prvostepeni organ dao valjane razloge i obrazloženje zbog kojeg je odbijen predmetni zahtjev i dostavljena tražena informacija podnosiocu zahtjeva. Savjet Agencije nalazi u postupku preispitivanja zakonitosti osporenog rješenja da istim nijesu povrijeđene odredbe Zakona o opštem upravnom postupku niti odredbe Zakona o slobodnom pristupu informacijama na štetu podnosica žalbe.Savjet Agencije je cijenio i ostale navode iz žalbe, pa je našao da nijesu od uticaja za drugačije rješavanje u ovoj pravnoj stvari.
Sa iznjetih razloga, shodno članu 38 Zakona o slobodnom pristupu informacijama i člana 235 stav 1 Zakona o opštem upravnom postupku, odlučeno je kao u izreci.
Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se pokrenuti Upravni spor u roku od 20 dana od dana prijema.		


SAVJET AGENCIJE:

Predsjednik,  Muhamed Gjokaj
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